août 2022, à 12,1% en août 2023 puis à 14% en août 2024 avec13,5% en insécurité alimentaire modérée 

et 0,5% en insécurité alimentaire sévère.  

Si l’on rapporte cette proportion à la population rurale, l’insécurité alimentaire (modérée+sévère) 

toucherait environ un million neuf cent cinquante-quatre mille quatre cent vingt-sept (1 954 427) 

personnes. 

Figure 1: Evolution de la prévalence de l'insécurité alimentaire (2022-2024) 

Source : Enquête DISSA, Août 2024                           

L’insécurité alimentaire modérée est la forme la plus répandue en milieu rural ivoirien.